
V

Zakončení projektu UNCE

Dagmar Dzúrová, Pavlína Netrdová

7. 12. 2023

UNCE/HUM 018

doba řešení: 2018-2023

hlavní řešitelka: prof. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc.



NÁPLŇ SETKÁNÍ

Projekt UNCE

- Minulost

- Současnost

- Budoucnost

Výsledky projektu UNCE

- Výzkum – publikace

- Spolupráce – mapový portál

Zakončení projektu UNCE

Dagmar Dzúrová, Pavlína Netrdová

7. 12. 2023



http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2013-2017)

• „Výzkum sociálně-prostorových nerovností a rizik na počátku 

21. století“

PROJEKT UNCE (2018-2023)

• „Regiony a lokality v podmínkách intenzivní globalizace: 

hybné síly a mechanismy jejich vývoje“

PROJEKTU UNCE (2024-2023) - návrh

• „Výzkumné centrum prostorových aspektů současných 

výzev a krizí“

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


PROJEKTU UNCE (2024-2023) - návrh



http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2013-2017)

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2013-2017)

7 seniorů

Dagmar Dzúrová, Jiří Blažek, Dušan Drbohlav, Jakub Langhammer, Petr Pavlínek,          

Jitka Rychtaříková a Luděk Sýkora

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2018-2023)

• „Regiony a lokality v podmínkách intenzivní globalizace: hybné 

síly a mechanismy jejich vývoje“

• Výzkum se zaměřuje na tři témata:

1. Procesy měnící geografii ekonomických aktivit

2. Vnitrostátní a mezinárodní migraci obyvatelstva

3. Demografické chování a zdravotní stav obyvatelstva

• Inovativním prvkem je tvorba mapového portálu UNCE

• soubor online mapových aplikací, které jsou propojené 

tematicky (naplňují cíle UNCE) a zároveň svojí formou,             

tj. technicky a vizuálně

• spolupráce v rámci Geografické sekce PřF UK

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2018-2023)

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2018-2023), STIPENDIA

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

ŘEŠITELSKÝ KOLEKTIV UNCE 2018-2023

7 seniorů

• Dagmar Dzúrová

• Jiří Blažek

• Dušan Drbohlav

• Radan Huth

• Martin Ouředníček

• Petr Pavlínek

• Luděk Sýkora

4 THP

• Pavlína Netrdová

• Jana Jíchová

• Jarka Tesková

• Julius Česák

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

PROJEKT UNCE (2018-2023)

V roce 2023
Remote Sensing of Environment Q1; 6/334; 98.35, IF=13,5 (Kupková, Červená a kol.)
Global Change Biology Q1, 1/74, 99,32; IF=11,6 (Tumajer a kol.)
Journal of Technology Transfer, Q2, 107/227; IF=4,8 (Kadlec a kol.)
PLoS One, Q2, 26/73, IF=3,7 (Slabá)
Journal of Cancer Research and Clinical Oncology, Q2, 137/318, IF=3,6 (Romanova, 
Lustigová a kol.)

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


http://geo-unce.natur.cuni.cz/

MAPOVÝ PORTÁL UNCE

• česká a anglická verze 

(dílčí mapové aplikace 

v ČJ či AJ)

• rozcestník k jednotlivým 

mapovým aplikacím, 

které jsou samostatně 

připravenými projekty

• sekce „pro školy“

• „otevřený a živý“ portál

geo-unce.natur.cuni.cz

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


CESTA K MAPOVÉMU PORTÁLU UNCE

diskuze o pojetí mapového „atlasu“ (statická a dynamická verze) a jeho přínosu2018

2019

2020

2021

2022

2023

zpracování ukázkové online mapové aplikace

diskuze o technickém řešení 

příprava prvních dílčích online mapových aplikací

diskuze o dalším směřování a využití mapového portálu

finalizace prvních dílčích mapových aplikací

tvorba mapového portálu a sjednocení vizuálního stylu mapových aplikací

seminář 16. 9. 2020

aktualizace stávajících a příprava nových online mapových aplikací

propagace a další rozvoj mapového portálu

spolupráce s Mapovým a datovým centrem PřF UK – inspirace, udržitelnost

didaktické zpracování vybraných témat https://mdc.natur.cuni.cz/



VAKTUALIZACE



V

• Pavlína Netrdová

• Adam Klsák

• Daniel Paluba

• Tereza Cimová

• Jarmila Klsák



http://geo-unce.natur.cuni.cz/

ONLINE MAPOVÉ APLIKACE UNCE

• technické řešení – ArcGIS Online (ArcGIS server)

• jednotná vizuální forma – písmo, ikony, nabídka nástrojů 

(widgetů), doplňující texty (O aplikaci, Úvod do tématu, Nápověda)

„pouhé“ zobrazení veřejně dostupných dat

databáze map dle témat

vazba na konkrétní výzkum 

unikátnost tématu / metod / dat / kartografického 

zpracování

• autoři = juniorky/junioři týmu UNCE a zapojení doktorandi

• kartografický tým
SPOLUPRÁCE

http://geo-unce.natur.cuni.cz/


• aktuálně 17 mapových aplikací

• EKONOMIKA: 4

• MĚSTO A MIGRACE: 6

• ZDRAVÍ (ŽP): 7   



UKÁZKA ONLINE MAPOVÝCH APLIKACÍ

návaznost na publikace

aktivní odkazy

profil aplikace na webu



UKÁZKA ONLINE MAPOVÝCH APLIKACÍ
vizuální identifikace tématu

pomocné nástroje 

hlavní panel nástrojů

vyskakovací okna

pokročilé způsoby vizualizace

informační okna



V

DIDAKTICKÉ 

ZPRACOVÁNÍ





A co závěrem?

Zakončení projektu UNCE

Dagmar Dzúrová, Pavlína Netrdová

7. 12. 2023



Brejlov, 2015
Brejlov, 2015

Český Šternberk, 2016

Kokořínský důl,2018

Brejlov, 2015

Malá Skála, 2019 Kokořínský důl, 2022



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

